ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК **УЧЕНЫЙ СОВЕТ**

проспект 60-летия Октября 7a, Москва 117312 телефон: +7(499)135 77 60, (495) 850 42 00, 850 42 16 (канцелярия); факс: (499) 135 22 68, (495) 850 42 28 электронная почта: inr@inr.ru; uнтернет: www.inr.ru, www.inr.ac.ru

Решение Ученого совета ИЯИ РАН

От 21 июня 2023 г.

Слушали: вопрос о кадровой политике.

Согласно Квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и других служащих 4-е издание, дополненное (утв. постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37) (с изменениями и дополнениями) рассмотрели требования к квалификации трех должностей: Ведущий научный сотрудник, Старший научный сотрудник, Научный сотрудник.

Предложили рассмотреть возможность подачи документов на конкурс по замещению вакантной должности:

- 1. научного сотрудника претендентом без ученой степени
- 2. старшего научного сотрудника претендентом без ученой степени.
- 3. ведущего научного сотрудника претендентом без ученой степени доктора наук.

В голосовании приняли участие 44 члена Ученого совета ИЯИ РАН из 53, и, в соответствии с Положением об Ученом совете ИЯИ РАН, принятые решения правомочны.

В результате проведённого обсуждения и голосования:

	всего	за	против	воздержался
1. Выдвижение на конкурс по замещению вакантной должности научного сотрудника претендента без ученой степени	44	2	42	0
2. Выдвижение на конкурс по замещению вакантной должности старшего научного сотрудника претендента без ученой степени.	44	2	42	0

3. Выдвижение на конкурс по	44	12	32	0
замещению вакантной				
должности ведущего научного				
сотрудника претендента без ученой				
степени доктора наук.				

Постановили: при подаче документов:

- 1. на конкурс по замещению вакантной должности **научного сотрудника** претендент обязан иметь ученую степень кандидата наук
- 2. на конкурс по замещению вакантной должности старшего научного сотрудника претендент обязан иметь ученую степень кандидата наук.
- 3. на конкурс по замещению вакантной должности **ведущего научного сотрудника** претендент обязан иметь ученую степень доктора наук.

Председатель Ученого совета ИЯИ РАН, Илен-корреспондент РАН

Учёный секретарь

М. В. Либанов

А. В. Вересникова